上海富控互动娱乐股份有限公司独立董事

关于公司第九届董事会第五十四次会议

相关事项的独立意见

作为上海富控互动娱乐股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，我

参加了公司于 2020年 8月 24日召开的第九届董事会第五十四次会议，依据中国

证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上海证券交易所股票

上市规则》等相关法律、法规和《公司章程》、《独立董事工作制度》的有关规定，

我认真履行独立董事的工作职责，现就相关审议事项发表独立意见如下：

一、关于公司 2019 年度利润分配预案的独立意见

经中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2019 年度财务状况进行

审计，并出具了否定意见的审计报告【中审亚太审字（2020）020666号】《上海

富控互动娱乐股份有限公司 2019 年度审计报告》。公司财务报表显示公司 2019

年度合并口径归属于公司所有者的净利润为 4,313,115,132.31 元（人民币，下

同），当期未提取法定盈余公积；加会计政策变更影响 971,165,876.91 元，以及

上年初合并未分配利润-5,152,306,236.45元，2019年度合并口径可供公司股东

分配的利润为 131,974,772.77元。

经综合考虑公司经营及资金需求情况，为确保公司经营的持续稳定发展，出

于对股东利益的长远考虑，公司决定 2019 年度不进行利润分配，也不进行资本

公积金转增股本。我认为，该利润分配预案符合公司的实际情况，有利于维护公

司股东的长远利益，同意将该预案提交 2019 年度股东大会审议。

二、关于《上海富控互动娱乐股份有限公司 2019 年度内部控制评价报告》

的独立意见

根据上海证券交易所发布的《关于做好上市公司 2019 年年度报告披露工作

的通知》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司定期报告工作备忘录 第

一号 年度内部控制信息的编制、审议和披露（2015年 12月修订）》等相关法律、

法规的要求及《公司章程》等有关规定，公司编制了《上海富控互动娱乐股份有

限公司 2019年度内部控制评价报告》。

经审阅，我认为，公司建立了相应的公司内部控制制度体系。但在报告期内，

公司也存在部分业务内部控制不到位的情况。作为公司独立董事，我将进一步促

进公司建立健全内部控制制度。

三、关于核定公司董事、监事 2019 年度薪酬的独立意见

2019 年度，公司严格按照《公司法》、《公司章程》和《薪酬与考核委员会

实施细则》的规定对公司董事、监事的工作情况进行考核，并结合当前公司生产

经营的实际状况确定董事、监事 2019年度的薪酬。

我认为，公司董事、监事 2019 年度的薪酬符合公司绩效考核和相关薪酬制

度的规定，有关议案的审核程序符合有关法律法规及《公司章程》的规定，不会

损害公司和公司中小股东利益，我对该事项表示认可，并同意将此项议案提交公

司 2019 年度股东大会审议。

四、关于核定公司高级管理人员 2019 年度薪酬的独立意见

根据《公司法》、《公司章程》和《薪酬与考核委员会实施细则》的相关规定，

公司董事会薪酬与考核委员会认真考核了公司高级管理人员 2019 年度工作情况，

并根据公司自身实际情况，对公司高级管理人员 2019年度的薪酬进行核实确认。

我认为，公司高级管理人员 2019 年度的薪酬符合公司绩效考核和相关薪酬

制度的规定，有关议案的审核程序符合有关法律法规及《公司章程》的规定，不

会损害公司和公司中小股东利益，我对该事项表示认可。

五、关于审议《上海富控互动娱乐股份有限公司关于预计负债及应付利息

冲回、信用减值损失转回》的独立意见

我认为公司本次预计负债及应付利息进行了冲回、信用减值损失转回的会计

处理不适当。

独立董事：范富尧

2020年 8月 24日